Чубаевский  вестник
	2013
 18 марта 2013 г.
№3 (91)

	Газета  основана  27 апреля  2006 года

 (
В номере:
1.
Пост
ановление №10 от 25.02.2013г
.
О мерах по реализации решения  Собрания депутатов
Чубаевского
 сельского поселения
Урмарского
 района Чувашской Республики от 15.02.2013 г. № 68“ О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Чубаевского

сельского поселения
Урмарского
 района Чувашской Республики
«О
 бюджете
Чубаевского
 сельского поселения

Урмарского
 района Чувашской

 Республики на 2013 год и
на плановый период 2014 и  2015 годов»
2.
Постановление №13 от 12.03.2013 г.
Об утверждении Порядка

применения к муниципальным служащим администрации
Чубаевского
 сельского поселения
Урмарского

района взысканий за совершение коррупционных правонарушений
3.
Постановление №14 от 18.03.2013 г.
О назначении публичных слушаний
)

4

Глава Чубаевского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики
Постановление №10
25.02.2013г.                                       д.Чубаево

О мерах по реализации решения
 Собрания депутатов Чубаевского
 сельского поселения Урмарского района
 Чувашской Республики от 15.02.2013 г. № 68
“ О внесении изменений в решение
 Собрания депутатов Чубаевского
сельского поселения Урмарского
 района Чувашской Республики
«О бюджете Чубаевского сельского поселения
Урмарского района Чувашской
 Республики на 2013 год и
на плановый период 2014 и  2015 годов»

           В соответствии с Уставом Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Принять к  исполнению бюджет Чубаевского сельского поселения Урмарского района с учетом изменений, внесенных  решением Собрания депутатов Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от  15.02.2013 г. №68 « О внесении изменений в решение  Собрания депутатов Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики   « О бюджете Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».
   2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации  решения Собрания депутатов Чубаевского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики от 15.02.2013 № 68« О внесении изменений в решение  Собрания депутатов  «Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики « О бюджете Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2013 год и  на плановый период 2014 и 2015 годов» согласно приложению.
3. Получателям  бюджетных средств бюджета Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики:
- внести соответствующие уточнения в показатели бюджетных смет казенного учреждения Чубаевского сельского  поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2013 год и представить указанные изменения, а также предложения по уточнению показателей кассовых выплат по расходам бюджета Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2013 год в финансовый отдел администрации Урмарского района
        - принять меры по недопущению образования кредиторской задолженности по принятым расходным обязательствам местного бюджета.
        4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации поселения.

Глава Чубаевского
сельского поселения                          В.П.Андреев

Приложение
к постановлению главы
Чубаевского сельского поселения
Урмарского района
Чувашской Республики
От 25.02.2013 г. №10

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по реализации Решения  Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 15.02.2013 г. № 68«О внесении изменений в решение собрания депутатов Чубаевского  сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики «О бюджете Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

	№ п/п
	Наименование отделов

	Срок реализации
	Исполнитель

	1.
	Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2013 год
	В течение десяти рабочих дней после принятия настоящего постановления
	Финансовый отдел

	2.
	Представление в финансовый отдел уточненных бюджетных смет, кассовых выплат по расходам бюджета  учреждений, по которым были внесены изменения
	В течение трех рабочих дней после внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения на 2013 год
	Главные распорядители

Администрация Чубаевского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики
Постановление №13
12.03.2013 г..                                                      д.Чубаево
Об утверждении Порядка
применения к муниципальным
служащим администрации Чубаевского
 сельского поселения Урмарского
района взысканий за совершение коррупционных правонарушений

В соответствии со статьей 27.1  Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

Администрация Чубаевского сельского поселения Урмарского района  Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения к муниципальным служащим администрации  Чубаевского сельского поселения Урмарского района взысканий за совершение коррупционных правонарушений.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в  периодическом печатном издании «Чубаевский вестник»
3. Признать утратившим силу Постановление администрации Чубаевского сельского поселения от 20.12.2012 г №71 «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в администрации Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, а также увольнения в связи с утратой доверия».

Глава Чубаевского сельского поселения
Урмарского района                                                                                                    В.П.Андреев
                                                                                                                                     Приложение
 к постановлению администрации Чубаевского сельского поселения от  12 марта 2013 г № 13

ПОРЯДОК
применения к муниципальным служащим администрации Чубаевского сельского поселения взысканий
за совершение коррупционных правонарушений

Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 27.1  Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и устанавливает порядок и сроки применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий к муниципальным служащим администрации Чубаевского сельского поселения, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 указанного федерального закона.
1. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются в порядке, установленном трудовым законодательством, с учетом особенностей, установленных настоящим Порядком.
2. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании:
1) доклада о результатах проверки, проведенной специалистом администрации Чубаевского сельского поселения, ответственным за кадровую работу и работу по профилактике коррупционных правонарушений);
2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Чубаевского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
3) объяснений муниципального служащего;
4) иных материалов.
3. При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ   «О муниципальной службе в Российской Федерации», учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также  исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей.
4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.
5. В распоряжении о применении к муниципальному служащему взыскания в случае совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания указывается часть 1 или часть 2 статьи 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации».
6. Распоряжение о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение трех рабочих дней со дня издания соответствующего распоряжения, не считая времени отсутствия муниципального служащего на работе. Если муниципальный служащий отказывается ознакомиться с указанным распоряжением под роспись, то составляется соответствующий акт.
7. Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в государственную инспекцию труда и (или) органы по рассмотрению индивидуальных трудовых споров.
8. Если в течение одного года со дня применения взыскания муниципальный служащий не был подвергнут дисциплинарному взысканию, предусмотренному пунктом 1 или пунктом 2 части 1 статьи 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», он считается не имеющим взыскания.

Глава Чубаевского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики
Постановление №14
18.03.2013 г.                                         д.Чубаево

О назначении публичных слушаний

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 14 Устава Чубаевского сельского поселения
                     ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Назначить публичные слушания по вопросу внесения  изменений в Устав  Чубаевского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики на  18 апреля 2013 года в 14.00 часов  в  администрации Чубаевского сельского поселения, расположенном  по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, д. Чубаево, ул. Школьная, д.3 в форме слушания с участием представителей общественности Чубаевского сельского поселения  со следующим проектом решения Собрания депутатов Чубаевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики». (Проект решения прилагается).
         2. Настоящее постановление главы Чубаевского сельского поселения опубликовать в периодическом печатном издании «Чубаевский вестник».

Глава Чубаевского сельского поселения
Урмарского района Чувашской Республики                                                          В.П.Андреев

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

О внесении изменений в Устав Чубаевского
сельского поселения Урмарского района
Чувашской Республики

       В целях приведения Устава Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики в соответствие требованиям Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
       РЕШИЛО:
      1.  Внести в Устав Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 01 июля 2011 года №28 (c изменениями, внесенными Решением Собрания депутатов Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 21 июня 2012 года №48, Решением Собрания депутатов Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 10 декабря 2012 года  №62) (далее-Устав), следующие изменения:
1.1. пункт 17 части 1 статьи 6 Устава дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»;
1.2. пункт 21 части 1 статьи 6 Устава дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
1.3. пункт 4 части 1 статьи 6.1. Устава признать утратившим силу;
1.4. в части 1 статьи 12 Устава слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным  законом от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;
1.5. часть 3 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:
«Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления Чубаевского сельского поселения является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4, 5.1 и 6 статьи 10 Федерального закона  от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;
1.6. часть 5 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:
«Голосование на выборах может быть назначено только на воскресенье. Не допускается назначение голосования на нерабочий праздничный день, на предшествующий ему день, на день, следующий за нерабочим праздничным днем, и на воскресенье, которое объявлено в установленном порядке рабочим днем. Если второе воскресенье сентября, на которое должны быть назначены выборы, совпадает с нерабочим праздничным днем, или предшествующим ему днем, или днем, следующим за нерабочим праздничным днем, либо второе воскресенье сентября объявлено в установленном порядке рабочим днем, выборы назначаются на третье воскресенье сентября»;
1.7. пункт 3 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Собрание депутатов Чубаевского сельского поселения вправе заключать соглашение с Урмарским районным Собранием депутатов о передаче Контрольно-счетному органу Урмарского района полномочий Контрольно-счетного органа по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля».
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава Чубаевского сельского поселения
Урмарского района                              В.П.Андреев

Периодическое печатное издание
«Чубаевский  вестник»
Адрес редакционного совета
  и издателя:
429406,  д. Чубаево,
ул. Школьная, д.3
Email:   chybaevo@urmary.cap.ru

Учредитель
Администрация Чубаевского сельского поселения
Урмарского района
 Чувашской Республики

Председатель редакционного совета -
Иванова Н.Н.
Тираж 20 экз.
Объем 1 п.л. формат  А4
Распространяется бесплатно